[image: image1.png]E*f SERRINHA

ESTADO DA BAHIA B

                                               DECRETO Nº031/2019
                             Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS para o biênio 2019/2021 e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 82, inciso II, da Lei Orgânica do Município, bem como legislação pertinente:
DECRETA:
Art. 1º -  Ficam nomeados, através deste Decreto, os membros integrantes do CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVÉL – CMDRS para o biênio 2019/2021, que fica assim constituído:

I – MEMBROS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Mizael dos Santos Lima
Suplente: Patrícia Trabuco Pereira

Representante da Superintendência Baiana de Assistência Técnica e Extensão Rural:
Titular: José Liberino dos Santos Cordeiro

Suplente: Gildete Pereira da Silva

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:
Titular: Silvaney Santiago Souza

Suplente: José Calixto do Nascimento Barreto Filho

II – MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Representante dos Trabalhadores na Agricultura Familiar de Serrinha:
Titular: Maria Vilma da Silva Jesus

Suplente: Antônio de Freitas Souza

Representante da Cooperativa de Produção e Comercialização dos Produtos da Agricultura Familiar e Economia Solidária de Serrinha:
Titular: Neilton da Silva Miranda

Suplente: Jucimaria Santos da Silva

Representante de Crédito Rural Ascoob Sisal:
Titular: Renivaldo Ramos de Souza
Suplente: Edney Souza Sacramento

Representante Cáritas Diocesana:

Titular: Gilson Mário de Almeida Mendes

Suplente: Jirlane Alves Rodrigues

Representante das Associações Comunitárias Rurais:
Titular: Lucas Carneiro Junqueira

Suplente: Ailton dos Santos Barbosa

Representante da Associação dos Pequenos Agricultores de Serrinha:
Titular: Helena Barreto de Souza

Suplente: Luiz Lisboa de Oliveira

Art. 2º - O mandato dos membros titulares e suplentes do CMDRS/Serrinha será de dois anos, contado a partir da data da posse.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrinha, Estado da Bahia, em 01 de outubro de 2019.

                          Adriano Silva Lima

                           Prefeito Municipal
PAGE
 Rua Campos Filho, Nº 240, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel.: 75.3261.8500.

[image: image1.png]